ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

                     РЕШЕНИЕ

  О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ

  ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

  ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2004 ГОДА № 132

  «О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПЕРЕВОЗОК

ПАССАЖИРОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД ВОЛОГДА»»

Во исполнение требования прокурора города Вологды от 28 апреля 2012

года о необходимости приведения муниципальных правовых актов в соответствие

с федеральным законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06

октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», на основании постановления

Правительства Российской Федерации от 02 апреля 2012 года № 280 «Об

утверждении Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным

транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением

случая, если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для

собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)»,

статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда», Вологодская

городская Дума  РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года

№ 132 «О мерах по улучшению перевозок пассажиров автомобильным

транспортом на территории муниципального образования «Город Вологда»» (с

последующими изменениями) изменение, дополнив название решения после слова

«автомобильным» словами «и городским наземным электрическим».

2. Внести в Положение о проведении конкурса на право обслуживания

маршрутов регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом в

городском сообщении на территории муниципального образования «Город

Вологда», утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 октября

2004 года № 132 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. Абзац второй пункта 2.1 после слов «количество автобусов» дополнить

словами «, соответствующих категории маршрута»:

2.2. Абзац третий пункта 2.1 исключить.

Принято Вологодской городской Думой

                27 сентября 2012 года

2.3. Абзац четвертый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«- автобусы, приспособленные для беспрепятственного пользования

инвалидами (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-

проводников) городским пассажирским транспортом в соответствии с

Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите

инвалидов в Российской Федерации» (с последующими изменениями);».

2.4. Абзац пятый пункта 2.1 после слов «автомобильным транспортом»

дополнить словами «, полученную в установленном федеральным

законодательством порядке».

2.5. Абзацы шестой-девятый исключить.

2.6. В пункте 2.3.:

в предложении втором слово «четвертого» заменить словом «третьего»;

в предложении третьем слово «четвертым» заменить словом «третьим».

2.7. В Приложении № 2 к Положению пункты 7, 12 исключить.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и

Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

Глава города Вологды                                                                                 Е.Б. Шулепов

г. Вологда

28 сентября 2012 года

№ 1291.

consultantplus://offline/ref=0936F4CD8F7EB1D4950011FD7BC2AE4C401C659AA208BC25099AFB0F3A9A781A7CBEE2BF97774BE41DEEA41DT8N
consultantplus://offline/ref=0936F4CD8F7EB1D4950011FD7BC2AE4C401C659AA008B227059AFB0F3A9A781A7CBEE2BF97774BE41DEEA61DTAN